
OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  

vv  ssoouullaadduu  ss  §§  115566  zzáákkoonnaa  čč..  113377//22000066,,  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  
ppřřeeddppiissůů  a v souladu s ust. § 2 - § 8 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

  
NNaaddlliimmiittnníí    vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ddooddáávvkkyy  

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 odst. 5 písm. b) a odst. 4 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Dodávka příslušenství  

k mikroskopickému systému Carl Zeiss Elyra S1 

Zadavatel se sídlem:      

Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 8 
771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Olomouc 
Č.účtu: 107-3978360267/0100 
Rektor:  prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
 
Oznámení předběžných informací: 637554 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  4 000 000 Kč bez DPH. 
 
Předmětem veřejné zakázky je pořízení příslušenství (rozšíření) k pokročilému mikroskopickému 
systému Carl Zeiss Elyra. S1 sestávajícího ze super-rezoluční SIM mikroskopie, které zabezpečí jeho 
rozšíření a zlepšení v oblasti maximálně možné rozlišovací schopnosti z dosavadních 100-120 nm na 
20-30 nm. Toto nově instalované příslušenství umožní mnohem preciznější snímání živých rostlin na 
subcelulární, buněčné, tkáňové a orgánové úrovni. Předmětem plnění veřejné zakázky je i odborná 
odinstalace stávajícího přístroje v místě instalace zadavatele za účelem instalace nového příslušenství, 
odborný převoz do sídla dodavatele, kde bude provedena instalace pořizovaného příslušenství a 
následná reinstalace celého mikroskopického systému Carl Zeiss Elyra. S1, včetně příslušenství 
v místě dodání, zaškolení obsluhy kvalifikovaným pracovníkem a zajištění záručního a garance 
pozáručního servisu rozšířeného mikroskopického systému. 
Zařízení musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem platných v 
ČR pro tento typ. Součástí plnění je i předání úplné dokumentace k zařízení a prohlášení o shodě.  
Sb. 
 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  
Beze změny 
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele:  
Beze změny 
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  



Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 
podepsáním příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je nejpozději do 14 týdnů od podpisu 
kupní smlouvy. 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek:  
Zadavatel se snažil  naplnit základní principy hospodárnosti, účelnosti a efektivity výdajů z 
veřejných prostředků při výběrovém řízení. Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky 
není možné plánovaných cílů dosáhnout. 
Zadavatel eliminoval možná rizika spojená s plněním veřejné zakázky tím, že řádně vymezil 
předmět plnění zakázky včetně požadovaných technických parametrů. Závazný návrh 
smlouvy, který je přílohou výzvy, obsahuje další podrobné podmínky pro realizaci zakázky, 
které eliminují možná rizika související s plněním této veřejné zakázky. 
 
Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur 
-- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny.  
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele 
--- 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 
 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
Obchodní podmínky dle § 4 odst. 1 písm. a) - f) vyhlášky č. 232/2012 Sb., nebyly stanoveny. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky  
Technické podmínky veřejné zakázky jsou dány potřebami zadavatele, které mají být 
naplněny.  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek  



Základním a jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková 
cena v Kč bez DPH. V souladu s § 79 dost. 6 zákona se hodnocení neprovádí, neboť by byla 
hodnocena nabídka pouze jednoho uchazeče. 


		2016-06-02T13:18:05+0200
	Mgr. Petra Jungová




